
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXVI/Nº6.322 - SUPLEMENTAR I - DOURADOS, MS   -  TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025  -  04 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

EDITAIS

EDITAL Nº 19/2025/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N. 12/2025/SEMED – 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE DE ATIVIDADE EDUCACIONAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, 
de 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos classificados no Edital n. 12/2025/SEMED de 10 de fevereiro de 2025 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação 
Temporária de Agente de Atividade Educacional, a comparecerem no dia 20 de fevereiro de 2025, impreterivelmente no horário definido neste Edital, na 
Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Pedro Leite Farias, nº 3.805, Parque dos Jequitibás, Dourados - MS, CEP 79839-506.

2. Os candidatos serão lotados por ordem de classificação conforme Anexos I, deste edital, de acordo com o número de vagas existentes, e deverão apre-
sentar os documentos indicados no Anexo II deste Edital.

2.1 Todos os candidatos deverão apresentar o original e cópia simples do comprovante de escolaridade.
2.2. Os candidatos que já atuaram como Inspetor de Pátio no ano de 2024 DEVERÃO apresentar o original e cópia simples comprovante de escolaridade, 

NÃO sendo necessário apresentar o restante dos documentos elencados no Anexo II.
3. No momento em que o candidato for lotado, este assinará o Termo de Compromisso de Lotação e deverá se apresentar imediatamente na unidade de 

Ensino, fornecendo toda documentação solicitada pela Direção/Coordenação da unidade para a realização de seu contrato, e posterior envio a Secretaria 
Municipal de Educação.

4. Caso o candidato não se apresente no dia, local e horário estabelecido, será automaticamente desclassificado.

Dourados 18 de fevereiro de 2025

Nilson Francisco da Silva
Secretário Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL

Prefeito  Marçal Gonçalves Leite Filho  2222-1481 
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira 2222-1482 
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473 
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509 
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383 
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900 
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233 
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252 
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550 
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491 
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811 
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570 
Secretaria Municipal de Educação Nilson Francisco da Silva 2222-1799 
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201 
Fundação de Esportes de Dourados Salim Raidan Neto 2222-1391 
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330 
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300 
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes 2222-1512 
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402 
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados     
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar   
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460 
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil      Johnes Aniceto Santana 2222-1400 



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.322 - SUPLEMENTAR I                     06.322 - SUPLEMENTAR I                     02                  DOURADOS, MS / TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

ANEXO I
Data: 20/02/2025
Horário: 08:30

Classificação - Agente de Atividade Educacional

PCD - NÃO

Unidade: URBANA

CLASS NOME CPF NASCIMENTO PONTUAÇÃO

507 ALESSANDRA XAVIER MAURO ***.865.451-** 29/06/2002 60
508 VITORIA AMANDA ALVES DA SILVA ***.164.261-** 18/07/2002 60
509 GABRIELLY GARCIA GONÇALVES DA SILVA ***.356.861-** 03/09/2002 60
510 MARILIA LEONIA GUIMARAES QUEIROZ ***.023.421-** 21/09/2002 60
511 STEFANY EMANUELLY CABREIRA VITOR ***.237.761-** 22/09/2002 60
512 VITÓRIA SILVA LIMA ***.326.221-** 17/10/2002 60
513 CINTIA APARECIDA PIGARE LIMA ***.865.151-** 24/10/2002 60
514 LAURA FLORENCIO DA SILVA ***.892.051-** 20/11/2002 60
515 NOÉLY RODRIGUES ROCHA DE ARAUJO ***.379.251-** 23/03/2003 60
516 GEOVANA MOURA RIBERIO ***.578.961-** 26/03/2003 60
517 HELOÍSA LUIZE SPOLADOR ***.215.301-** 14/05/2003 60
518 JOAO VITOR CORDEIRO DE JESUS CAMPOS ***.212.071-** 18/09/2003 60
519 THAIS CAMPOS DOS SANTOS ***.012.201-** 22/09/2003 60
520 MARIA EDUARDA PADILHA PEIXOTO ***.650.041-** 10/10/2003 60
521 GABRIELLY UGARTE BONARDI ***.926.451-** 26/12/2003 60
522 KÁTIA DE SOUZA BRITO ***.845.421-** 10/02/2004 60
523 LEIDIANA BANHEZA MAGALHÃES ***.598.101-** 26/02/2004 60
524 JOÃO VICTOR DAVI RODRIGUES DE CARVALHO ***.714.991-** 09/03/2004 60
525 BEATRIZ SILVA MANDACARI ***.933.031-** 06/04/2004 60

Classificação - Agente de Atividade Educacional

PCD - SIM

Unidade: URBANA

CLASS NOME CPF NASCIMENTO PONTUAÇÃO

26 NATHALIA FERREIRA GONÇALVES ***.250.941-** 20/11/1990 0

Classificação - Agente de Atividade Educacional

PCD - NÃO

Unidade: URBANA

CLASS NOME CPF NASCIMENTO PONTUAÇÃO

526 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA ***.165.901-** 13/04/2004 60

527 YASMIN VIEIRA PIMENTEL ***.627.131-** 17/04/2004 60

528 ERIK DANIEL DE SOUZA ***.371.171-** 22/04/2004 60
529 TAYNA VITÓRIA DE AGUIAR LIMA ***.039.941-** 29/04/2004 60
530 VICTOR SOUZA DE OLIVEIRA ***.005.301-** 15/06/2004 60
531 KAMILY FERNANDES CARVALHO ***.926.651-** 20/08/2004 60
532 DEBORAH OLIVEIRA DA COSTA ***.700.421-** 05/09/2004 60
533 GEOVANA MENDONÇA DIAS ***.873.151-** 10/09/2004 60
534 JULIA DE SOUZA DA SILVA ***.487.011-** 12/09/2004 60
535 ISABELA FERRARI JULIO ***.081.861-** 29/09/2004 60

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.322 - SUPLEMENTAR I                     06.322 - SUPLEMENTAR I                     03                  DOURADOS, MS / TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

536 TALITA FERREIRA FELIX ***.804.231-** 26/10/2004 60
537 YASMIN OVANDO CZARNECKI JARSCHEL ***.777.331-** 25/11/2004 60
538 CAMILA SANABRIA MACHADO VERA ***.088.741-** 08/12/2004 60
539 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS ***.942.741-** 17/12/2004 60
540 MARIELLY MELO DE OLIVEIRA ***.007.061-** 29/12/2004 60
541 GUSTAVO DOS ANJOS MACHADO DA SILVA ***.779.281-** 30/01/2005 60
542 STEFANY BACELAR FRETE ***.900.741-** 01/02/2005 60
543 JENYFER PEREIRA DE SOUZA ***.873.411-** 02/03/2005 60
544 MURILO RIBEIRO ALVES ***.043.281-** 03/04/2005 60

Data: 20/02/2025
Horário: 10:30

Classificação - Agente de Atividade Educacional

PCD - SIM

Unidade: RURAL

CLASS. NOME CPF NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 JUCIELLY DANTAS BEZERRA ***.244.011-** 07/03/2001 40

Classificação - Agente de Atividade Educacional

PCD - NÃO

Unidade: RURAL

CLASS. NOME CPF NASCIMENTO PONTUAÇÃO

20 VITORIA DE PAULA ***.013.221-** 04/02/2004 80

21 ESTEFHANY AMARAL VEZU ***.520.701-** 02/05/2004 80

22 LARA BEATRIZ ROZATI FERNANDES ***.081.711-** 04/06/2004 80

23 SELMA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA DA SILVA ***.790.971-** 08/12/1965 70

24 TATIANE DA SILVEIRA CONCEIÇÃO ***.724.091-** 23/12/1983 70

25 CLAUDIA DE SOUZA CURSINO SILVEIRA TELES ***.173.331-** 01/12/1991 70

26 MARIA EDUARDA ALMEIDA SILVA ***.736.028-** 23/07/1998 70

27 JASSINEIA BARBOSA SOARES ***.124.401-** 11/09/1968 60

28 ELISANGELA VILAPLANA DA SILVA DANTAS ***.543.761-** 24/10/1980 60

29 VANIA APARECIDA PEREIRA TORRES ***.341.981-** 02/01/1982 60

30 KLEVERSON BATISTA DE CAMPOS ***.639.139-** 12/12/1986 60

31 KARINA NUNES DE LIMA ***.311.281-** 15/02/1988 60

32 DIANA CARDOSO DA SILVA BENITEZ ***.201.861-** 04/07/1990 60

33 JOSIANE SOARES BRITO ***.998.411-** 20/12/1991 60

34 ANA CLARA DUARTE PEREYRA ***.067.641-** 07/08/2003 60

35 EDUARDA MORENO GUISSO ***.397.001-** 05/01/2005 60

36 GIOVANA DE OLIVEIRA LIZZI ***.292.621-** 26/12/2005 60

37 JAKELINE DINIZ DALTO ***.955.061-** 31/01/1985 50

38 VANESSA DOS SANTOS LIMA ***.435.691-** 08/04/1994 50

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.322 - SUPLEMENTAR I                     06.322 - SUPLEMENTAR I                     04                  DOURADOS, MS / TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIA), EXIGIDOS PARA ADMISSÃO (SEM VÍNCULO)

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CPF (CADASTRO DE PESSOSA FÍSICA);

- 01 (UMA) FOTO FOTOGRAFIA 3 X 4 RECENTE;

- TÍTULO DE ELEITOR;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;

- CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA DA FOTO E VERSO);

- ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASSINADO PELO MÉDICO DO TRABALHO);

- COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

- CONTA BANCÁRIA (BRADESCO): CÓPIA DO CARTÃO FRENTE E VERSO, CONSTANDO NOME, NÚMERO DA AGÊNCIA E CONTA
(LEGÍVEL);

- CERTIDÃO MILITAR (PARA HOMENS);

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS ACOMPANHADA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (MENORES DE 05 ANOS) OU ATESTADO
DE ESCOLARIDADE (SE ESTIVEREM EM IDADE ESCOLAR);

- CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO PIS/PASEP;

OBS: os servidores que não possuírem inscrição no pis/pasep preencherão a declaração para o cadastramento no ato da apresentação dos documentos,
mediante comprovação da inexistência da inscrição (solicitar na caixa econômica federal e no banco do brasil).

- SITUAÇÃO CADASTRAL DO CPF, EXPEDIDO PELA RECEITA FEDERAL;

Site: www.receita.fazenda.gov.br

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CÍVEIS DA JUSTIÇA ESTADUAL; Site: www.tjms.jus.br

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DA JUSTIÇA ESTADUAL; Site: www.tjms.jus.br

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CÍVEL E CRIMINAL DA JUSTIÇA FEDERAL; Site: www.jfms.jus.br

- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMES ELEITORAIS DA JUSTIÇA ELEITORAL; Site: www.tse.jus.br

- CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

Site: www.tse.jus.br

- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (LUZ OU TELEFONE), NO NOME DO SERVIDOR OU COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ACOM-
PANHADO DE DECLARAÇÃO ASSINADA PELO TITULAR DO COMPROVANTE APRESENTADO;

EDITAIS


